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Kas ingerlased

oma keele, rahwuse ja Eesti wastu?
Haridus-fotsiaalminister lubab Jugeris soovijail eesti keeles kooli
tarkust õppida, soomemeelsed ingerlased loewad aga selle surmapatuks.

Algus ärip. kell 6 õht.,
pühapäev, kell 4 p 1.

Kino „K01T“
Kõnetraat 2-44

Pääsetähed 10—50 s.
Kassa avatud pool tundi

enne algust kuni k. 10 õht.

Reedet, 18. augustil ja edasi. Huvitav kahekordne eeskava.
Kahe Saksamaa kuulsama orkestri „Weintraubs“ ja „Mario Guido 20 viinlannat" esinemine

muusikaküllasemss helifilmis

Kuldne saksofon
Kaunimate viiside, hurmavate löökpalade ja armastuse film

Peaosades populaarseim saksa näitleja HANS ALBERS ja uus täht heliekraanil LUISE RA1NER.
IL RUTH CHATALLAN ja PAUL LUKASE kaastegevusel draama 8 suures Jaos

Öhe naise põrgu
John van Druteni romaani järele. Lisaks Paramounti näidalaringvaade
Järjekorras hooaja paremad filmid: ..Veronika" Franziska Gaaliga jaj ..Laul [sinule"

Jan Klepuraga.

Iõhwi aleihifcfretä? lahkub?
Halb läbisaamine alevivanem Dauilewskiga

Nagu meie.lehe lugejad mäletawad
esinesid käesoleval suwel haridusmi
nisteeriumile üle kaheksakümne Ingeri
lapsewanema (need, kelle lapsed käiwad
Kalliwere soomekeelses algkoolis) pal-
wega, et Kalliwere algkoolis saaks wõi-
maldaiud nende lastele õppida kõiki
õppeaineid riigi keeles.

Sellaseid palweid on saadetud Jn-
gerift eelmistel aastatel õige mitu ning
suwel saadeti koks. Esimene palme lä
hetati juba warakult kewadel, kuid jäi
haridusministeeriumis stoppama „ka!e-
wi alla", sel põhjusel, et haridusmi-
nisteerium jonnakalt opereeris W. E r-
n i t j a andmetega, kus peaaegu kogu
Eesti-Ingeri kolmnurgas elaw rahwas
oli isurlasteks-soomlasteks ristitud.

Et sellasele kuulmatule palwele
(Eestispalutakse Võimalust
riigikeele õppimiseks!)hari
dusministeerium ei mõtelnudki wastata,
siis koostati uus palwekiri, mis Varus
tatud ainult lasteVanemate allkirjade
ga (milliseid sai üle kaheksakümne!) ja
anti üle wastawa delegatsiooni poolt
juba isiklikult praegusele haridus-sotst-
aalministrile K. K o n i k u l e. Mõlemad
pooled olid Üllatunud: minister selle
pärast, et ingeris mingit Võimalust
pole senini olnud lastel riigikeeles koo
litarkust saada ning lastewanemad sel
lepärast, et nende esimene samasisuline
palvekiri oli koguni ministeeriumis,
jmnal-teab kuhu kadunud. Asi suudeti
leplikult klaaritada ning minister ot
sustas Wiru maawalitsusele ettepanna
kahe eesti õppekeelega klassi avamiseks
Kalliwere algkoolis.

Kohe on ministeeriumist saadetud
vaetav ettepanek Wiru maawalitsusele,
kuid möödunud teisipäewaks ei olnud
pika ootamise järele weel Wirumaa
kooliwalitsus ministeeriumile wastust
ära saatnud. Selles kõigiti omapärases
küsimuses ministrit usutledes, ütles mi
nister K. K o n i k, et ka sel korral
kui Wirumaa kooliwalitsus peaks eita-
wa seisukohaga esinema, ministeerium
oma wõimuga otsustab Kalliwere alg
koolis neile lastel wõimaldada õppimise
riigikeeles, kel peaks aga selleks soowi
olema. Et seal seda soowitakse, siis selle
tõenduseks on ministeeriumil lastewa-
nemate korduw palwe.

Vahepeal on aga alanud Ingeris
kibe agitatsioon awatawa eesti õppe
keelega kõrwalharru laste saatmise
wastu. Ingeri seltsi poolt wäljaanta-
was kohalikus soomekeelses ajalehekeses
^Eanaseppä" kirjutatakse, et nüüd on
«kohalike eestlaste soow täidetud,
aga kui palju õpilast tuleb uimeta-
tud (eesti õppekeelega) körwalha-
ruSse, ei ole teada ja ripub sellest,
kui palju leidub EeSti Ingeris neid
ingerlasi, kes tahawab wabatahtli-
kult loobuda keelest ja rahvusest,
mida meile meie isad aastasadade
kesteS werise võitluse järel on pä
randuseks jätnud." „Pwl" nimetab
seda kihutustööks riigikeele wastu.

Siin näib aga sihiliku arusaamatu
sega tegemist olewat. Eesti hariduspo
liitika juhid seisawad kaugel mõttest
teha mingeid takistusi neile foomestu-
nud ingerlastle, kes tõftselt soovivad
oma lapst õpetada soome keeles, kuid

Ingeris on palju neid lastewanemaid,
kes soowikstd, et nende laps õpib koo
litarkust riigi keeles. See soow
põhjeneb praktilistel kaalutlustel lapse
tulewiku kohta, ilma et mõõdu-
andwadoleksid teele ja rahwuse
küsimused, koguni sellasel kujul nagu
neid praegu soomemeelsed rahwusjuhid
Ingeris tõlgitsewad. Kuigi ingerlased
oma keelemurdelt lähemad on soome
kui eesti keelele, on siiski ingeri- keel
iseseisev murre ja kui Ingeris tahe
takse iseseisvat keele ja rahwuse polii
tikat ajada, siis peaks küll need aga
rad rahwuslased enam järjekindlad
olema ning Ingeri keele eest wõitlema.
Aga Ingeri selts, kes teatawasti „5a-
naseppä" agitatsiooni taga seisab, ja
ennast loeb omaaegse Ingeri aj. Valit
suse järeltulijaks, pole Ingeri rahwa
enamuse seisukohtadega õieti kunagi
arwestanud. Näib, et selle seltsi juhti-
watel tegelastel polegi õieti oma ar-
wamist ja seisukohti. Talitatakse Soo
mest saadud näpunäidete järele, olgu
need siis kui wastuwõtmatud kohalikule
rahwale. Et Ingeri selts on osanud
kibedusi tekitada, siis selle tõestuseks
on rida kaebtusi Ingeri wabaduswõit-
lejoilt pensionääridelt, kes seltsi kaudu
saaöetawaid pensione kunagi pole õige
aegselt kätte saanud. Nagu kuuleme
kawatsewatki ministeerium senist pen-
sioonide Väljamaksu korda muuta ja
mööda minnes seltsist Ingeri vabadus-
Võitlejaile pensionid wälja saata.

Phl.

Jõhvi alewiwanem Aleksander Duni-
lews y, kellel juba priske kuulsus kõlavate
kohtuprotsessidega olemas, kawatfeb härrat
mängida Iõhwi alevivalitsuses: selle
ilmseks tõenduseks ja kogu asja krooniks
on kauaaegse Iõhwi alewiselretäri Vol
demar Härma lahkumlsteadaanne, mis
wiimase poolt alewiwolikogu juhatajale
neljapäeva õhtul edasi anti.

Alewiwalltsuse sekretär W. Härma
teated, et temal on wõimatu koos töötada
alewiwanem A. Dänilevslyga, kes jon
nakalt olewat taga kiusamas sekretäri.
NähtaVasti on sarnane Vahekorra muu
tus sündinud pärast kriminaalpolitsei
juurdlustoimetust, kus selgitati alewi-
wanema kinniswaramaksu lugu.

Nagu mingi paüapsena maksab rikas
alewiisa kinnisvaramaksu waid 4 krooni.

Neljopäewa õhtul, peale sekretäri
lahkumisteadaannet, on Jõhvi alewiisa
weel pritjantsema numbriga hakkama
saanud. Neljapäeva õhtuse
alewiwana määrusega o«
ära keelatud kõrwaiistel isi-
kutel Viibimine alewiwalit-
suseruumide r(?) Sekretär lahkub ar-
wates 1. septembrist, kui selleks ajaks
pole aleviaolikogu kaalunud, kas prae
guse sekretäri edasijäämine siiski Iõhwi
alewiwalitsuse edukale tööle «ajalik ei
ole. Praegu töõtawad alewiwalitsuses
kaasa aiewiwanema erasekretärid: kaks
preilikest.

Metsapõletajad selgunud.
Kriwasoo» mängisid karjapoisid oma lõbuks metsas tulega.

Tekstultoostuse palgad ja kasud
Käitiste Juhatused ei saa tööliste nõudmisi

rahuldada.
Neil päewil esitasid üle rngi teks-

tiiltöSlised wabrtkuwalitsustele üldise
palgakõrgenduse nõudmise 30"/o ula
tuses Palgavõitluse edukamaks läbi
viimiseks on asutatud tekstiiltõõliste
esindajaist pealinnas wastaw keskkoht.
Senini ei ole weel palgakõrgenduse
nõudmistega ametlikult käitiste juha
tustele esinetud, kuna kuuldavasti,
põhjenduste koostamine ja redigeeri
mine weel mõni päew aega wõtwat.
„Pwlt* on pöördunud sel puhul ühe
Kreenbalti juhtiva direktori poole
küsimusega, kuidas suhtuvad tööliste
nõudmistele käitiste juhatused? Wastus
on olnud kindlasti eitav. Seda

mitte sellepärast, nagu ei tahaks käi
tised tulla wastu töölistele, waid
praegune seisukord ei Võimaldavat
kuidagi suurendada palkafid,kuna see
eeldawat ühtlasi ka toodangu kallinemist.

Saaduste hinna tõstmine ei olewat
aga praegu kuidagi võimalik rahwa
piiratud ostujõu tõttu. Olgu tähen
datud, et käesolew aasta ja ka 1932.
aasta on tekstiiltöõstustele osutunud
Vägagi lahedateks, nagu: kõrge tolli-
kaitse ja muud kõrwattakistused Võist
levate kaupade sisseveole ning nüüd
krooni tunduw langus.

Selle tulemuseks on tekstiiltõõs-
tuste koguwõlg Langenud läinud aas

tal 3.733.000 krooni Võrra. 1932.
aasta on tekstiiltõõstnse wiis ettewõtet
lõpetanud puhtakasuga kogusummas
415.000 kr., kuna kolm ettewõtet sai
41 tuhat krooni puhast kahju.

Suurima puhaskasu sai Kreen-
holmi Manufaktuur ning suurima
puhaskahju peaasjalikult ekspordile
kohanenud Sindi kalewiwabrik. 1931.
aastal oli Üldpuhaskasn 397.000 kr.
Suurima kasu sai jälle Kreenholmi
manufaktuur üle 200.000 krooni. Wii
mase nelja aasta jooksul on meil
aga suur- ja kesktöõstuses töölistele
makstud palgafumma vähenenud 22,8
miljonilt kroonilt 15,7 milj. kroonile.

ItöfMteld Oflioora lasteKOdas.
Pillckw LmbertLimi«O toiduga. — Nttdrrmasiu ja mootor

müüdud maha wanaraua pühe.
Vaivara lastekodus riigikoutrolli.poolt segatud motorist J A, kes asjaselgita

on avastatud väärnähteid, mis näita
wad, kuiwõrt kergekäeliselt ja mõtlema-
1u!t seal on asjaajamise» talitatud. Läi
nud aasta sügisest kuni seni kestnud juurd
lusega on ilmnenud, et lastekodu toidu
kraami tagawaradega on käidud pilla Walt
ümber. Lastele valmistati toitu sedawõrt
suurel määral, et lastest jäi sageli sööki
üsna palju järgi, mida tuli sööta sigadele.
Toidukraamiga pillavalt ümberkäimises
langes otsekohe süü lastekodu pereemale,
kes oga ülekuulamisel seletas, et ta ole
vat lapst toitlustanud ettekirjutatud nor
mide kohaselt. Seetõttu on jäänud aru
saamatuks, kuidas laste normaal-toldu-
portsjonidest võis jääda sööki sedawõrt
rohkel Märal üle. Kuigi pereema asja
ajamise» ei leitud puudujääke. Vallandati

mtsel lahkus ise ametist. Mootor ia niidu-
masin olid sootuks rohkem wäärt, kui
nad enampakkumiseks olid hinnatud. Ni-
meil motorist J A. olewat kõrValdanud,
asutuse juhataja seletuse järele, enne müü
gile minekut mastnailt olulisemad osad,
mistõttu masinad müüdi üsna odava
hinnaga. Hiljem ta ostis masinad, kui
need olid käinud juba kolme omaniku
käest läbi, omale, saades need kätte või
leivahinna eest.

Kiriklikke teateid.
Rooma-Katoliku kirik.

Laupäeval, 19. augustil Shtujuma-
lateenlstus kell 7.

Pühapäeval.20. augustil kell 11 homm.

ü,«b, u»°d.,üh« n#> Ia.tet.ba . 'Tf?' ****
personaali kuuluma isikuga teenistusest. Õhtujumalaternistus kell 7.

Praegu on ametivõimudel juurdle- Aleksandri kirik,
mlsei ka lastekodule kuuluva nttdumafina Pühapäeval, 20. augustil, kell 10
ja nc fmmootori müügtasi. Nimelt ole- homm. jumalateenistus armulauaga ja
vat need masinad wavaraua pähe müü- kell 2 p. l. kalmistu-jumalateenistus
dud ära 60 krooniga. Sellesse loosse on laululehtedrga.

Kose vallas, Kriwasoo küla maa-ala!
põies 22. juulil s. a. ära 20 hektaari ko-
haliku põllupidaja Tlchlfchentko metsa.
Nagu nüüd juurdlusega on selgunud,
metsatulekahju sai alguse Kriwasoo küla
karjapoiste Pawel Matsonowi, 16 a.
vana, sa 9.aastase Mihail Sadowski käe
läbi. 20. juulil kohalik talunik Wladimir
Drosdow niites heina, tegi ^heinamaale
sääskede eemale peletamiseks tulelõkke,
mille ta ära minnes kustutas. Mõned
kohalikud elanikud nägid, et poisid sult-
sewalt tuleasemelt kandsid hõõguwatd
süst lähedal olewasse Tchischentko metsa,
kuhu tegid mitmesse paika talelõkked üles
Sellest süttis ka mets, kuld õnneks sel
korral õnnestus tulele panna piiri. Kaks
päeva hiljem süttis samas paigas mets
uuesti ja jällegi P Matsonowi käe läbi.

Kuigi poiste süü näib olewat kindel, fal*
gawad nad seda kangekaelselt, seletades,
et nad metsapõletamisest midagi ei teadvat.

29. juulil Norwajõe ülemjooksul, Wa-
na-Ranlovkas põles hindadekomk järile
M. Juhkamile, riigile ja kohalikele põllu
pidajatelt kuulu w heinamaa, kusjuures
tules hukkus kolm heinakuhja. Tuleõnne
tus tekitas kahju 450 krooni ulatuses.
Tuli sai alguse kohaliku elaniku Poscharskl
käe läbi. Mehele koostati tulega ettewaa-
tamatult ümberkäimise pärast protokoll
ning otsustati temalt kohtuteel nõuda
stsse tuleõnnetuse läbi tekkinud kahju.

Uas-Ranto okas hukkus tules 10. ja
11. juulil f. a. 400 krooni väärtuses
riigimetsa. Kahtlus metsapõletamises on
langenud Narva elanikule T. R le, keda
enne metsapõlemist nähti seal liikumas.

„Astra“—„Võitleja“ 2:1 (0:1)
Peetri kirik.

Pühapäeval, 20. augustil, kell 4 p.
l. jumalateenistus Pretrt koguduse va
nal kalmistul.

Jutlustavad: kandidaat Einar Ki
viste ja õpetaja G. Kiviste. Lauluhed.
Laulab Peetri koguduse Noorte ühingu
segakoor.

N.JSesuu ew. lut. usu kirik.
Laupäeval, 19. augustil, kell 6 õht.

ksntserljumatattentstus. Esinevad: O.aw
Topmann, pr. Tammjärv, H. Schütz ja
õp. Pastik. Laululehtede hmna alam
määr 25 snt.

Pühapäeval, 20. augustil, kell 10.30
homm. jumalateenistus lauluiehtedega ja
kell 4. p. l. vana surnuaial jumalatee
nistus laululehtedega.

Lõbusõit Kuremäele.
Pühapäewal, 20. augustil korraldab

Narva Raisselts autobusega lõbusõidu
Kuremäele.

Wäljasüit kell 8 homm. Peetri plat
silt. Halva (tou puhul jääb lõbusõit
ära. Söiduhind edast-agafi kr. 2.25.

Teabe.
Pühapäeval, 20. augustil esineb

Pimeaias tuntud laulja pr.Tammjärv.

17. skp. jätkusid Narva teatri karika-
võistlused. Kuigi karika tegelikult juba
võttis NTHT, peeti ära ka viimane
„ ametlik" võistlus. ^Võitleja", peale
kokkuvarisemist NTHK ees, katsetas see-
kord mitme uue mehega, milline katse
aga täiesti äpardus. Esimesel poolajal
oU ^Võitleja* kindlas ülekaalus ja vä-
hegi innukamalt mängides oleks pidanud
suutma fikseerida palju enam kui 1:0.
Uued mehed edurivis. Eüand ja Lodes,
olid päris nobedad, kuid esimene siseaja-
jana ei tõmbunud tagasi ja teise! ilmnes
nappus wSistluswilumusest. Lorentsi
mängutoomine Ellandi asemel oli väär-
samm, kuna mees on vee! kogenematu.
Etkelmann kaitses oli taktiliselt kui ka
platseerumiselt hea, kuid kahjuks füüsili

selt nõrk. Kodaniberg suudab siiski oma
Luiskamisega" enam saavutada.

Teisel poolajal tulid „Wõitleja" me
hed väljale võidumeestena ja sellest al-
taski, et lahkuda nende kohta häbistava
kaotusega.

2. poolaja alul viigistab „Astra" 11
mtr. löögist l:l ja sellest hoogu sattudes
saavutab ka 2:1. Nüüd alles ärkab
„Wõitleja" alustades marulist pressi,
kuid hilja, — õnn oli selja pööranud.

Peab tahtmatult meele tuletama
„Wõitlejale", et kui ta hellitab vähegi
lootust edukalt läbi lüüa eelolevail A
klassi lõppvõistlustel, siis peab suutma
võistelda sarnaselt, nagu viimaseil 15
min. Jalgpallivõistluse aeg on seda-
mõrd napp, et ei luba kõhklust ja tujukust.

ÜENÜ N.-P. osak. lotertttühkede
müüjatele.

ÜCNÜ Narva-Peetri osakonna ju
hatu» palub kõiki loteriitähtede müüjaid
õiendada wõimaUkult lähemal ajal müü
dud piletite eest raha. Loteriid, mis
määratud 27. augustile, el pikendata.

Awakontsertpall „£>«*•
rnorrttS".

Täna, laupäeval, on sügishooaja
avamine.Harmonils" kinnise kontsert-
palliga, ÜENÜ Narcoa-Peetri osakonna

korraldusel. Kavas ettekandeid hra F.
Malmstenilt, pr. Woitkilt j. t. Sissepääs
osakonna juhatusliikmete soovitusel.

Suur kontsert „Plmeaias."
Erilist tähelepanu .Pimeaias kontsertide 18-

nawuses seerias pälviv küll Rarwa publiku
lemmikute, eestkätt h-ra Hugo Schittst esinemine
reedel, 18. skp. õhtul. Hr. Schitts on suuteline
pakkuma tuumakat ning kõrgemäärtuslist kunsti.
Reedel, 18 aug. kell 3.30 õhtul korraldab ta
Pimeaias iseseisva kontferdL Kaastegewatna
sel kontserdil esinewad weel prl. Meeta K o d a-
niborg, kelle haruldaselt selget ning kelluke-

St heliiewat laulu meil harwa on kuulda,ir. Artur Rinne, kes publikule on juba
tuttav.
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Oktoober lüheneb... «Maareform nr. 2» annab 2500 uut talu. Aja Kaja.
Iga päewaga läheneb oktoober ja

läheneb ta rahwahääletus Vabadus
sõjalaste liidu poolt rahwale otsusta
miseks antud põhiseaduse paranduse
küsimuses. See on kaugeleulatawa täht-
susega sündmus: Eesti rahwas on juba
kahel korral öelnud oma eitawa sõna
temale esitatud põhiseaduse paranduste
kohta. Nüüd tuleb rahwal öelda kol
mat kord, kas rahwa enamus tahab
näha, et maad juhitakse wana põhisea
dusliku korra alusel, wõi tuleb wõtta
uus suund ja koguni uued tõekspida
mised demokraatlikust korrast.

Kahe wiimase rahwahääletuse tule
must on mõned ringkonnad püüdnud
selgitada nii, et rahwas ei taha min
git maksVa põhiseadusliku korra muut
mist ja on koguni Viimasel ajal kuul
dust olnud, et rahVahääletus oktoobris
on asjatu rahwaraha kulutamine
ning Võiks ärajääda. Et need
ringkonnad, kust samaseid hääli kuulda-
wale on tulnud ise tõepoolest pea-
wad pühaks makswat põhiseaduslikku
korda ja rahwaValitsuslikke põhimõt
teid, stis on lausa arusaamatu, kuidas
neil ringkondadel wõiks mõttessegi
tulla kawatsusi, mis ei ole kooskõlas
kaüikspeetawate pühadustega.

N. n. Vabadussõjalaste eelnõu tuleb
rahVahääletusele makswa põhiseadus
liku korra järele. Eelnõu algatajad on
kõik nõuetawad tingimused läitnud,
ligikaudu 55.000 kodanikku on poolda
nud selle eelnõu hääletusele panekut...
Et kõik demokraatliku korra nõuded on
täidetud, siis ei tohi keegi söandada
mõeldagi sepitsustest, mts Võiksid kui
dagi takistada rahVahääletust.

Meie arwame, et ka selle eelnõu
ausad Vastased asuwad kõige kindla
malt sarnaste kawatsuste wastu wälja.

Rahwal on täielik õigus lähenewal
oktoobril oma sõna öelda ja kellegi!
pole õigust teda takistada selle juures
ja see sõna, mis tuleb rahwa enamu
selt olgu kõigile püha.

Phl.

LAIAULATUSLIK KAVA UUDISMAADE PLANEERIMISEKS
JA ERAMAJAPIDAMISTE ÜMBERKORRALDAMISEKS.

Virumaal asutatakse ligemale 200 talu.
Praegu on käimas üle maa kibe

maakorraldustõõ, milleks maakorral
duse Valitsuse poolt maamõõtjad ja
tehnikud wälja aadetud. Töö käib
kahes osas 1) uudismaade planeeri
mine riigi maatogawarast, metsamaa
dest ja soodest, ja 2) eramajapida-
miste Ümberkorraldamine. Riigi maa-
tagawaradest on tänavu suwel kor
raldamisele Võetud 50.000 ha metsa
maad. Sellest läheb 20.000 ha juure-
lõigeteks, kuna 30.000 ha planeeri
takse uuteks asundustaludeks. Tahe
takse kawatsuse kohaselt planeerida
2500 talu mitmesuguses suuruses 1 —
20 hektaarint. Suurem ofa taludest
planeeritakse keskmises suuruses 15—
20 heklaarini.

Suuremad planeerimise tööd on
praegu käimas Wiru- ja Pärnumaal,
kus riigi maa- ja metsatagawarad
teiste maakondadega Võrreldes suure-

palmi- ja oliivi õlidest valmistatud
..Veronika" Palmõii Saanoseep
lon koigi leminiltteep I

Pehme vaht — meeldiv lõhn.
Seebivabrik ..VEROltlKA" Tartos.

Milleks korraldame näitusi?
Näitust on meil korraldatud ärka

misajal, näitusi korraldatakse praegu
ja ka tulewikus. Kõigi nende ülesan
deks on olnud ja jääb: teha kokkuwõte
meie põllumajanduse, tööstuse ja kau
banduse arengust ja seisukorrast, teiseks:
tutwustada laiemaid rahwahulki uue
mate toodete, wiljajortide, masinate ja
tehnika Võtetega.

Näituste mõju kogu majanduselule
Võime Võrrelda laulupidudega, mida
need ärkamisajal ja ka praegu awal-
dawad meie rahwustunde tõstmiseks.

Näituste korraldajateks on olnud
pea eranditult Põllumeeste seltsid, kel
ledest paljudel üle poolesaja aastased'
kogemused seljataga. Mitmed korral
dajad on aga selle suure ja Vastutus
rikka ülesande omale raha teenimise
allikaks teinud — korraldades iga aasta
näitust. Sarnasel juhul jääb näitus
Väljapanekutelt nigelaks, ka ei suuda
tööstus, kaubandus, rääkimata põllu
majandusest, märgatawaid edusamme
ega arengut teha nii lühikesel ajawahe-
mikul.

Näituse külastajatele, eriti nendele,
kes soowiwad säält midagi õppida,

pole leida uut — tüdinetakse ja külas
tajate arw Väheneb. Waatajare arwu
Vähenedes ei täida enam näitus oma
mitmekesist ülesannet. Lellega käib
kaasas korraldajatel majanduslik eba
õnnestumine; — Võistlejatele antawad
autasud jääwad Väikeseks, mis oma
korda Vähendab edaspidistel näitustel
Võistlejate ja Väljapanijate arwu.

Üleriiklikke, samuti ka maakondlikke ja
kohalikke näitust Võime korraldada waid
pikemate ajawahemikkude järele. Siis
on Võimalus uut pakkuda ja näitust
korralikumalt ette Valmistada.

Eriliselt tuled aga rõhutada korra
likku ettewalmistust; korraldajal peab
olema kindel siht, mida tema tahab
pakkuda ja propageerida. Sellele was-
tawalt sünnib hiljem Väljapanekute
organiseerimine.

Näiteks wõiks siin tuua käesolewal
aastal 19.—21. augustini peetavat
Wirumaa põllumajandus-, tööstus- ja
kaubandus-näitust mida korraldab
Jöhwi Põllumeeste selts kolme aasta
tagant ja kus eriti rõhutatakse Aluta
guse kohasemaid wiljasorte, rohumaade
küsimust põllukultuuri alalt. Mitme-

mad. Suurema osaasundustohte juure-
lõigetest planeeritakse üknktaludena
siit sealt riigi maatogawarast. Kuid
on ka juuremaid mahutasid, milledest
planeeritakse suuremad asundused mit
mekümne taluga.

Natteks m pcaegu zl ne< nürist l V ru-
MMi,

Peresaare
Omurme asutum--, M stoek raud.
teetuni läheduses. Suu pluneemakie um
bes 100 talu iiu b r. Tätude kes mine
suurus on i5—h i

Ühteaegu planeerimise löödegr on
jub r ulustatnd ta maoporonaouuse töö
dega uure» ujuitouöies. E,i oones (aeioa-
takse magistraal kraamid |u ta|otatfe tee..
Suurem osa maaparanduse lööoest zäab
talveks, mil tööpuudus suurem \a mil
sek» puhuks aMutakse rü üt kredm. Kui
sügiseks aga planeerimise tööüega wat-
mis jõutakse, siis alustatakse jrbr talude
Väljajagamist soovitutele, et uued asuni
kud wöUstd oma maataptt teatama osa
tõid juba ise ära teha ja elamist sisse
seadma hakata.

T me suu''"» o^.ndva tuled
Türisaarde,

mis on küll Ittttüuiuar w< h m P'ttsza-
rest. Tünswvd- l >!'b ""b'v 25 talu
vader !S—70 ha suuruseid.

Wuunwai p i nmuat e mcd Sonda
jaama toh-da"

LiignnrmeS
umbes 5!).lu'.a»tur arunaus.

P mnermü e töö> on käinus ka Kivi-
õ.i zauma laheda'. kvhr tulevad peami
selt wäikek,h ö tl:*~3 hr snaruses kae-
muudule roö iste jaoks. Pianreritakfe
r mdes 20 väiekth r.

Koos riigi poolt teostatawate maa
korralduse röö^-a i nn ilKt * >ä''mas ta

eramaade korra ldustSS.
Need wiiutse läbi samuti põllutöö-

mlnisteeriumi mao mõõtjate kaudu, ainult
maaomanikul tuUb tasuda waike tasu,
kuna riit võtud kanda stllrst omale tea
tud osa.

Maakorralduse lööd eramaade! seisa-
wad peamiselt lopitalude koostamisel
üheks ühiieks majoprdamiseks.

suguseid kodusel teel Valmistatud \a
kodumaa tööstuse ajakohaseid põllutöö-
riistu.

Pearõhku on aga tahetud panna
nais-kodukäsitööle. Talu rahaline seisu
kord ei Võimalda igakord Vabrikutöö-
teid, osta kodus wöime aga kududa,
tikkida oma Villast ja linast moodsaid
maitsekaid ülikonna-, mantli ja kleidi
riideid, mõöbliriiet, waipu jne.

Siin otstarbekohasuse ja maitse
arendamine tõstab mere ralu sisustuse
peagi Soome hõimude tasemeni.

Kodukäsitööga esineb näitusel üle
10 maanaiste seltst ja kolm koduma
jandus kooli.

Võrdlemist täiuslikult on ka esita
tud loomakaswatuse osakond.

Jõhvi Põllumeeste seltsil, kelle
järjekorraline ülesanne oli käesolewal
aastal maakonna näitust korraldada —
tuli seda ülesannet wõtta wäga tõsiselt,
sest Põllmõömmisteerium, kes alati
näitust toetas, auhindadeks toetust an
des, kärpis need täielikult oma eel-
arwest.

Näitust korraldamata jätta nüüd,
kus paljudel usk oma iseteadwusesse ja
jõusse kõikumas, oleks olnud liig kerge
käeline. Tuli raskustele wastu astuda,
lootes põllumehe ja tema organisat
sioonide omaalgatusele, see lootus on
täitunud. Väljapanijaid on wäga roh
kesti ja Väljapandud esemeid rikkalikult.

E. Tinmsk.

Mida näha Jöhwi
näitusel?

Jöhwi Põllumeeste seltftLpoolt kor-
raldataw Virumaa põllumajandus-,
tööstus- ja kaubanduse näitus, mis
peetakse 19.-21. augustini Jõhvis,
seltst näituse platftl ja ühisgümnaa
siumi ruumes, kujuneb käesolewal aas
tal suuremaks näituseks, mida Viru
maal Viimasel aastakümnel peetud.

JJ Alut. Elu“
võimsus

Mis raehärradel ott toiga,
reit ju automaatne iga!

Sõpru leiad, kui waid otsid,
näe, kus seisavad reas sotsid!

Endist armu ära leina:
musu varsti . . seinast seina!

Väljapanejaid on poole tuhande Ümber
ja esemeid kaugelt üle 1000.

Eriti on huwitaw näituse mitme
kesisus; loomade osakonnas võime
leida kodujäneste, kääbuskanade ja
lammaste õkrwal tõu puhtamaid suuri
täkke ja pulle. Põld Viljade ja maa
paranduse alal on väljapanekuid wäga
rikkalikult. Siin võime õppida palju—
maaharimise ja kohaste sortide vali
kuga on suudetud ka tänavusele põuale
vastu panna ja Väljapandud Viljad
on sarnased kui parematelgi aastatel.
Väga mitmekesine ja rikkalik on kõikide
Viljade sortide walik. — Siin näeme
paremaid sorie, nende kaswalajaid
ja wöime neilt eelolewaks aastaks
seemet tellida.

Mitmekesine ja rikkalik on ka aian
duse ja mesinduse osakond, kus estne-
wad muude hulgas kaks suuremat aia-
ärt puukoolide ja iluaedadega.

Kõigile paneb aga krooni pähe oma
massilise külluse, peene maitse, moodsa
ja mitmekesisusega nais-kodukäsitõö osa
kond. Terwe gümnaasiumi saal ja poo
led klassid on selle osakonna all.

Väga rikkalik ja mitmekesine on ka
tööstuse ja kaubanduse osakond.

Soome, Rumeenia ja Poola
tsaariaegseid võlgu tasuma?
«Matini" teatel olevat Prantsuse

valvsus kindlasti otsustanud Prantsuse-
Vene kaubalepingu läbirääkimistel ener
giliselt kaitsta wene ennesõjaaegsete lae-
nupaberite omanikkude huvisid. Praegu
kavatsetavat asutada sellekohane fond.
Fond kujundatakse sel teel. et kogu Vene-
Prantsuse kaubavahetus maksustatakse
10 protsendilise maksuga fondi kasuks.
Peale selle tahetakse fondi toetamiseks
kaasa tõmmata Soome, Rumeenia ja
Poola, kes tsaariaegsetest laenudest kasu
on saanud.

0N

lõde ja õigus.
Kuidas edendad kultuuri,

kui ei harrasta tsensuuri?

Moodne tõde on, et kaigas
olla wõtb ka pühas paigas!

*

Tfirgukene tegi nõksu,
jättis kargamata lõksu!

*

Sotsi pisarate tiiki
ei või uputada riiki!

*

Kellel taipu ou heast toouift,
fee ei kõuele uüüd kroonist!

Gtim Suislep.

j liii" «liimi: lukilL
poiss-Maamees maitses liuuas m

mehepõlve".
Peetri walla elanik Peeter Kudrjav-

tsew, witbides mõni päew tagasi linnas,
otsustas maitsta, kodustest eemrl olles,
pisut «poismehepõlwr". Suurel tänaval
öösel kohtas ta awaliku naise E fciede
S-ga, ning Võttes wümase käewangu,
läks restoran «Tsentraali" kab.netti
pummeldama. Tublid «klahvid" aval-
dastd mehele peagi mö.u ja ta jA kn-
shetile tukkuma. Ärgates mees leidis, et
«'öine linnuke" oli teinud magamise asal
ta taskutes põhsaliku «revideerimise",
mille tulemuseks 70 krooni oli kadunud.
Mees teatas oma Sisetest seiklustest R ar
va kriminaalpolitseile, nõudes rah a varg a
vastutusele võtmist.

Gautzhi paaStub jälle.
HinU? juht Mahatma Gandhi

alustas uuestt paastumist. Ta kavatseb
seda rattata kuni surmani, kui temale
mitte ei anta riigi vangi õigust. Gandhi
oli ära pahandanud asjaolu , et temale
ei wöimaidatud artiklite mahutamist aja
lehtedesse. Gundht ütles: «Ennem suren,
kui lakkan jatkamast oma tööd, mv ou
minule eluk»".

\MW ..SIMM Elu4*
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Ajalehed tooksid põhjalikke teateid
meie põgenemisest õigete nimedega. Isa
wiha — karistus, mille ta oma mee
letus wihas määraks — ei, sellele ei
julenud ma üldse mõelda.

pidin tegutsema enne kui oli hilja!
Sekundid möödusid.

»Jumalapärast, kuulake mind ometi!
palusin anumalt. Avaldan leile täieliku
tõe, kõik, mis soovite!

Aogu afi on hoopis teisiti, kui teie
atwate. Aunagi oma elus pole ma mitte
ainustki korda Varastanud. Teatage siis,
kui olete mind ära kuulanud.

Vaadake siia! Siin! Siin! .
A>aba käega kiskusin mantli õlult,

awafin bluufi ja paljastasin õlad. Tund-
matu pilk langes mu marraskilolewaile
worpidele ihul. Ma nägin, kuis ta sil
mad avardusid. Järgmisel momendil ta
kogu näoilme muutus.

Ta pani kuuldetoru jälle tagasi ja
andis mu käe vab ks. Ehmunult seisis
ta minu ees.

«Suur Jumal", kuulsin teda sosista
vat, #mis see tähendab? Vn teid tahe

tud tappa? Aer on seda teinud?"
«Minu. . . isa. Nii armiline, nagu

näete, olen üle kogu keha. Ja siis põge
nesin kodust. . . ühe mehega. . . ma
mõtlesin ta. . . naib minu. . . Ta... ta
tõi mu sellesse majja. Ja registreeris
meid külalisteraamatusse, kui abiellunuid.
Ja siis. . . siis avaldas ta mulle tõe,
ta ta pole midagi sarnast mõelnud,
hoopis teisiti. Siis sulgesin end vanni
tuppa ja sealt ronisin ma akna kaudu
wälja tuletõrjeredelite — nii tulin kuni
siiani.

Palun, teie ei anna mind politsei
kätte?"

Alul õlid pisarad silmis, kuid nägin
läbi pisarale, et mu jutustus oli aval
danud mõju. Mees uskus nüüd kind
lasti, et ma tõtt kõnelesin.

«Ah", sosistas ta Lõpuks, «te väi
kene, vaene olevus!"

Ta võttis uuesti mu käe, seekord
juba õrnalt ja juhtis mu tooli juure.

«Te peate mulle kõik jutustama",
ütles ta sõbralikult.

..Usaldage mulle kõik — wõtb-olla
saan teid kuidagi aidata."

Nüüd olen seda teinud. Algasin oma
jutustust nii, kuis siin on üles tähenda
tud. Airjeldastn misjoniseltsipidu, minu
tantsu, pealeselle toorest kohtlemist kodus.
Rase tulekut, põgenemist temaga ja põge-
nemist hotellitoast akna kaudu. Aogu mu
jutustuse ajal ei seganud mind tundmatu

mitte kordagi.
Panin tähele ainult, kuis ta kulmud

tõmbusid paaril korral kokku. Mu jutus
tuse lõppedes vaikisime viivu.

«Ja kus asub too noormees nüüd,
kes md siia tõi? küsis ta lõpuks. Missu
gusel korral juhtus see? '

«Aahekfandal". Arvatavasti on ta
veel praegu seal ja usub, et mg suplen.
Mg jätsin weekraani lahti".

Mu tundmata päästja naeratas ker
gesti.

«Loodan, et ei tule uputust. Ruid
millega hakkame nüüd peale? Aas ma
ei peaks minema mehe juure ülesse teie
asjade;ärgi?-

»Ei! palun, ei! Mul ei olegi pea
aegu midogi: üks wana kohver paari
tühise asjaga. Mul oli sarnane rutt. Ja
ma ei taha, et Rafe teaks mu asupaika.

Teie ei Lhi talle midagi öelda,
palun."

Jarelemõtlikult pigistas tundmatu
oma huuled kokku ja vilistas tasa enda
misi. Liis naeratas ta uuesti.

«Õnnetu lugu", sõnas ta. «Ma eitea
tõesti, mis teiega peale hakata. Usun, et
kõige targem oleks teatada sellest nais-
misjoni seltsi."

«Jumalapärast mitte", palusin mina,
minu isa ja teised. . . leiaksid mind kiud-
lasti. . . Ennem tapaksin enda. kui la
seksin Eranfordi viia. Aindlasti on siin
kusagil jõgi. .

«Midagi sarnast ei tohi teie kõneleda;
Mina ei luba seda. Muretsete ikka veel
tolle noormehe pärast üleval? Tahate
end tappa sellepärast, et. . ."

«Ma ei armasta teda sugugi! mõt
lesin varem nii, arvasin, et ta on hea
ja armas mu wastu. Nüüd tean ma,
et ta on teistsugune."

«Alu! räägivad kõik naised mi, pärast
arvavad jälle teisiti. Ja ma ei kahüe
selles, et nad igast võimalusest kinni
haaravad, et aga uuesti armsamat näha
ja vastu võtta, mis tq neile pakub."

Mq hakkasin nuuksuma.
«Aeegi ei taha minust head mõelda!

Ma arvasin, et ainult kodus sünnib nii,
kuna võõrsil oleks afi hoopis teistti.
Aodused pidasid mind halvaks tütar
lapseks, minu ema põgenemise pärast, kui
ma veel üsna väike olin. Mu Jumal,
kui ma võiksin tõestada, et ma. . . et
ma pole niisugune. Aui ma tohiksin töö-
tada, endale ise ülespidamist muretseda.."

«Mõttetus!" Ma ei ütte ju sugugi,
et te halb olete. Teie ainult kujutlete
Ma polnud teid esmalt lähemalt wqg.
danud. Vleksin ma kohe teie silmi vaa
danud, poleks ma teid üldse hotelliwar-
gaks pidanud, püüan leida väliapäälu
teie abistamiseks.

Missugust tööd te tunnete?

«Aõik! Aõik, mis ainult teha las*
takse! Võin keeta, majapidamist juhtida,
passida, õmmelda. . .*

Ta naeratas. «Ülikoolis pole te käi
nud?" *

«Dleksin heameelega õppinud, kuid
isa oli selle vastu. Ta ei pidanud seda
tarvilikuks," puhkesin uuesti nutma.
«Mlen ise endale kõik oma kleidid õm
melnud. Ma võin õmmelda. .
* Eõlgist neist ülesloetmst töist, mida
teeksite kõige meelsamini?"

«Hõige meelsamini. . . tantsiksin", luk-
susin mina. .Mu igatsuseks on ikkq ol
nud, kordki esineda teatris.-

Mu peastjal olid ilusad valged ham
bad, nägin neid uuesti wälgatawat ta
naerdes minu tähendusele.

«Lelles suhtes erinete mähe mets
maa teistest noortest tütarlastest," nalja
tas ta.

, ^ Ei pea millsgiks neid võima-
lüsi, mis see kutse annab. Uskuge ma
tunnen kõike seda. Olen New-Iorgist,
kutselt advokaat, wäga wana pole mtf
outoo, kuid ma töötan koos patrooniga,
kel on suur praktika selja taga ja kes ei
jouaüksi oma tööga toime. Minu nimi
on Mont/, Philipp Monty. Mlen praegu
amettasjus Atlantas ja pean juba kella-
wnese rongiga tagafi sõitma. Oodake
vetot. . . km ma õieti arvan, miks ei
^aks ma teid New-Iorki ühes võtma?
rUrs teie arvate sellest?-

Järgmb.
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Narva puusepp ehitab purilennukit. surmaheitlus merel■ I I > Narva-Jõesuu nliritfisevedaiate naat sattus tormi aa Soom
Lennuki raamistik juba valmimas. — Rahalised küsimused teevad muret.
—„Ega see peen värk pole tabureti kokkuklopsimine44, arvab meister ise.

Külaskäik kodusesse ..lennukitööstusesse**.
peale Tal-Hiljaku läbistas ajalehti sõnum, et

ühe Tu Hinna tehnikumi üliõpilase alga
tusel on praegu pealinnas ehitamisel pu-
rilennuk, mis suuruselt ületavat mõlemad
seni Eesti» ehitatud viljandlaste Uagern-
Sterndergi ja Brasche sellelaadilised len-
nukid. Näibki, et purilenmkite ehitamine
viimase! ajal meil on kujunemas moe
asjaks. Nüüd on ka
ÜU Raewa lenuuhuwilifi «vorme,
hi hakanud konstrueerima Puri-

lennukit,
kuigi mitte rekordsuuruses, vaid rohkem
nit«oma tarbeks-. Eeltööd edenevad
jõudsasti. Läinud talvel üks teine koha
lik noormees tegi katset uuetüübilise «lin-
nulennuki" ehitamisega, ent töö nähta-
wasti ei annud soovitud tulemust, sest
«lendurist pole enam kuulda olnud mi
dagi.

Narvalasest purilennuki kh tusaks on
25 aasu ne H ibsrt T., kes lõpetanud
WSru töövtuvtooli puutöõ-asakonna ja
praegu oa omat c m Üalol Rurwus pa
rimaid meistreid Ibr kooiipül»es poiss
avaldas kalduvust juurelda mitmesugu
tehniliste prob eemide kellal. Koolipoisina
ta konstrueeeris koguni
puust jalgratta, millel sõitmine po
legi Palju hullem, kui tawalifel

terasrattal.
Nende ridade kirjutajal oli iuhus kü-

lastada hakkajat puuseppa tema elukohas.
Narva agulis, ja lähemalt tutvuda pu-
rtlennuki ehitustöödega. I».ba hoovivä
ravast sisse astudes tõmbub tähelepanu
endale
purilennuki laiatiiwaliue korpus
avali ustega tõllakuuris, mis ou asuti-
seks angaariks valmivale lennukile. Meis
ter ise, väljunud parajasti elamust, näib
olevat kohkunud. Tõukab kibekiirega kuu-
riuksed koomale ja tõttab fits pärima, mis
mind siia toonud. Kuuldes, et tegemist
Ühemehega, felrtcb kahetsemast, et taht
nud ikka oma tööd vaka all hoide, et
hiljem «lennumasina" wäljatoamljega
Narvat üllatada. «Aga olgu pealegt",
Agyb ta käega, «ärge mind sits liiga
kuulsaks trhk.l"

«Töö on veel pooleli", seletab meister,
avades kuu riuksed ja lubades müüd juba
lähemalt kaeda oma .pejamunakrst".

Mees saanud purilennuki ehitamiseks
hoogu Narva lennupäeval käies, kusta!
avanes nõ mälus lähemalt tutvuda len
nuki konstruktsiooniga. Ligemle kolm
nädalat kestnud tööga on valminud len
nuki «luulet*". Kasutama pead ehitus
materjali, mis oleks wõimaUkust kergem,
ent seeiuures siiski vastus'-aro. Selleks

on eriti tarvilik *
esmajärgulist männipr-M ja äär
miselt õhukest kasepuu rvtrreert,

millist valmistab eritellimise
linna o.-s. Lutheri vabrik.

«Ehitusmaterjaliga ongi täbar lugu",
kurdab meister, «pole seda raha niipalju
käes, kui tarvis".

Pealiskaudselt silmaga mõõtes näib
tulevat Narva meistri parilennuk umbes
fomasuur, kui Uigern Sternbergi oma.
Ehitamine iseenesest on Üpris keeruline ja
peenike töö. Näit. ühe kundetiiva ehita
miseks löh b maja mitmestMmnest
osast koosne iat erilist redelitaolist raa
mistikku, mis ühendab kandepinna tugi-
puid. Lennuk koosneb koguarvus

mitmeftsajaft Üksikosast,
mis peavad olema vasta töötatud ha
ruldase täpsusega, — stis omab lennuk
wajaltse vastupidavuse ja kerguse.

Lennukiehitaja on praegu neel ise
kahevahel, kuiwõrt hästi tal ettevõte
õnnestub, mispärast palus ka esialgu
nime jätta avaldamata asjatu tõmu
ärahoiuks.

«Peaks küll minema täppi-, arvas
mees, «kuid ega säherdune peen vart
pole tabureti kokkuklopstmin»!

Parilennuk läheb meistril maksma
ümmarguselt ainult 250 krooni.
Wälismaalt ostes samasugusest
lennukist nõutaks aga LSVV kr.

Eestis on seni valmistatud ainult
kaks purilennukit viljandlaste Ungern-
Sternbrrgi ja Brasche poolt ning praegu
on suurimaid purtlennukeid valmimas
Tallinna tehnikumis.

HsrvL-^õesmi piiritusevedajate paat sattus
rannas karidele. — Üks mees uppus, teise

Narwa-JSesuu elanikud Rudolf
Watt ja Alfred Siig, kes ott teel
N.-Zõesuust pitritufelaadungiga Soo
me, sattusid tormi tõttu mootorpaadiga
Kotka Unna lähedal veealustele kari
dele. Paat purunes ja vajus kogu
laadungiga põhja. D. Siig, kes ott
mootoristiks, uppus, kuna R. Watil
õnnestus ujuda kaljule, kust ta pääst-
fid soome kalurid. A. Siigi laipa pole
seni korda läinud leida.

R. Watt onN-Jõesuus tuntud vana
salapiiritujewedajana, keda varemalt selle
eest korduvalt on kohtulikult karistatud.
Wahrpeal ta elas Tallinnas, kuid asus
hiljuti jälle elama N.-Jõesuhu, hakates
tegelema piiritusevedamisega üle lahe.
Kaasa võttes A. Siigi, asus ta mootorpaa
diga järjekordsele piirttuseretkele Soome läi
nud laupäeva õhtul. Meestel oli kavat
sus võtta laadungi ptiritus-emalaevalt,
mis seisis Soome lohes. Jõudnud Soome

Vene monarhhia viimaseid päevi.
Suurvürst Aleks. Hihailovitshi memuaaridest.

Rasputini tapmine. Minu katsed veenda tsaari ja tsarinnat järele
andmisele. Revolutsiooni algus. Nikolai II troonist loobumine.

Koolihooajakaubad:
Vibud, pliiatsid, suled, kummid

jne.
ostate kõige odavamalt

L Mauer’i kauplusest,
oala tän. 12.

Awaldame osa katkendeid suurwürst
Alekander Mihailowitschl .Mälestuste
raamatust', mis ou pühendatud Nikolai
11 «valitsemise wiimastele päewadele.

Kahvatuna näost ja vaiksena istus
viieteistkümne miljonilise armee juha
taja oma peakorteris, mis oli vara
sügisel roodud üle Mohilewi. Kandes
ette tsaarile meie lennuväe edusammest
ja wõitluswöimalustst sakslaste õhu-
pealetungide vastu, märkasin, et tsaar
mõtles ainult sellele, mil ma ettekande
lõpetaksin, jättes ta rahule, üksi ta mõ
tetega. Kui muutsin kõneainet, puudu
tades poliitilist elu Peterbugis, ilmus
ta silmi umbusaldus ja külmus. Seüist
ilmet polnud ma näinud kogu meie
neljakümne aastase sõpruse kesrel.

Ma jäin hommikueinele, mis ser
veeriti tsaari peakorteri kantselei juu
res asuvas suures aias. Lauas jutlest-
me sunnitult. Kohe peale hommikuei-
ott mul keskustelu mu venna suur
würst Sergei Mihailowitschiga, end —
suurtükiväe kindral-inspektoriga. Ser
gei meeleolu oli lootuseta. Elades ala
liselt tsaari läheduses, nägi Sergei ju
ba ette, et lähenes katastroof.

Usaldasin Sergeid täiesti. Ta mate-
maatiUsett täpne mõistus polnud kõl
bulik aluseta oletustks. Ta aimdused
põhjenesid igakülgsel! laiaidastl teateil
ja salajastel ettekannetel.

*

17. detsembril varahommikul mu
adjutant astus söögisaali lõbusa nae
ratusega: — «Keiserlik kõrgus", ütles
ta pidulikult «Rasputin on tapetud
möödunud ööl teie väimehe, vürst
Felix Jufupowi majas".

— «Felixi majas. Olete selles kindel?"
— «Just nii! Arvan, et te tunnete

selle üle suurt rahuldust, et vürst Ju-
supow tappis isiklikult Rasputini ja et
ta kaaslaseks oli suurwürst Dimitri
Pawlowitsch."

Tahtmatult mõtlesin oma armasta

tuimale tütrele Irinale, kes elas Krim
mis, mehe vanemate pool. Mu adju
tant imestas mu tagasihoidlikkuse üle.
Ta jutustas, kuis Kiievi elanikud uu
litsail rõõmustasid selle sündmuse üle,
olles waimustatue Felixi julgusest. Ai
masin seda, sest tundsin ise sellest rõõ
mu, et Raspultnit polnud enam elus.

Ühenduses tapmisega kerkisid esile
kaks asja. Kuidas suhtub sellele keis
rinna ja mis määral on tsaari pere
kond vastutav kuriteo eest, mis toi
mus tsaari perekonna liikmete osavõtul.

Ma leidsin keisri ema veel maga
mistoas. Teatasin talle esimesena
Rasputini tapmisest.

— «Ei? El? hüüdis ta, tõustes.
Kui ta kuulis midagi rahutustäratawat,
siis ta alati väljendas oma hirmu ja
kahtlust pooltüsiwalt, pooltõrjuwalt
.üt'ga?l"

Juhtumile reageeris ta nagu minagi:
— «Jumalale tänu, er Rasputtn

on koristatud teelt. Kuid meid ootavad
nüüd veel suuremad õnnetused."

Mõte sellele, et ta lapselapse mees
ja vennapoeg määrisid oma käed ve
rega, tõi talle palju kannatust. Kui keis
ri ema, tundis ta kaasa, kuid kui krist
lane et saanud ta olla verevalamise
poott, vaatamata sellele, kui õilsad ka
oleks olnud süüdlaste püüded. Me ot
sustasime paluda Rtkit, et lubaks meil
sõita Peterburgi. Peagi tuli Tsarskoje
Selost jaatav vastus. Rikt (Nikolai tl)
lahkus peakorterist juba varahommi
kul, et rutata abikaasa juure.

Saabudes Peterburgi, olin rusutud
pealinnas valitsevaist kuuldusist, jälki-
vest lühijuttudest, millele seltsis veel
kahjurõõm Rasputini tapmise üle ja
püüe ülistada Feiixit ja Dimitri Paw-
towitjchi. Mõlemad ,,rahwakangelajed"
tunnistasid muüe, et võtsid osa tapmi
sest, kuid keeldusid mulle avaldamast
pealapja nime. Hiljem ma sain

aru, et nad tahtsid varjata Purischke-
wttschir, kes ott annud surmava lasu.
Keisrr perekonna liikmed palusid mind
kaitsta Felixi; ja Dimitrid keisri ees.

Palusin Jumalat, et Niti võtaks
mind karmilt vastu. Mind ootas aga
täielik pettumus. Ta embas mind ja
jutles minuga liigse lahkusega. Ma pi-
vastu usutava kauseköne, paludes keis
rit suhtuda Felixisse ja Dimitri Pav-
lowitjchisse, mirte kui harilikesse mõr-
warttesse, vaid kui patriootidesse, kes
läksid ekstteed, püüdes päästa isamaad.

«Sa räägid hästi" ütles keiser wä-
hese vaikimise järele, .kuid sa nõustud
sellega, et mttte keegi, olgu ta siis vürst
või lihtne külamees, ei rohi tappa!"

Järgneb.

tormiga Soome
päästsid kalurid.

ranna lähedale, mehed sattusid tormi
kätte. Wõideldes tuge-va lainetusega,
nad kaotasid kompassi. Suutmata pidada
õiget koosi, satuti peale mitu tundi kest
nud eksi sõitu Kotka linna läheduses mere-
alustele karidele. Mehed olid katsunud
küll pöörduda tagasi ulgumerele, ent
laintemöllu» ei annud see tulemusi. Paat
vajus ühes piirltuselaadungiga ja moo
torist A. Liigiga põhja. R Watt! õn
nestus ujuda umbes kilomeeter õnnetus-
kohast eemal olevale kaljule, kust ta
päästeti Soome kalurite pooit. Seni pole
veel A. Siigi laipa leitud. R Walt
viibib praegu Kotkas, kust ta lähemail
päevil saadetakse tapikorra» Eestisse
tagasi.

Õnnetut surma leidnud Alfred And
rese p. Siig oli 28 a. vana, vallaline
ja elas N.-Jõesuus, Lootuse tän. 7. A.
Siig õppis Narva ühisgümnaafiumis,
mille lõpetas 1924. aastal, hiljem Sp-
pis Tallinna tehnikumis. Wttmasel ajal
olles tööta, hakkas ta vedama salapiiri
tust, mis võimaldas head teenistust.

R. Watt on 31 a. vana ja elab
N. Jõesuus, W-badufe tän. 77.
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Kuulutage „Alut. Elus",

lahedast moraali propageerida, seega noor
põlve kasvatada. Ja kui meie tähele pa
neme, et sama kollase ajakirjanduse selja
taga seisvad poliittlised ringkonnad kõ
nelevad 6 a. algkoottsunduse kaotamisest,
siis suudame mõista nende uut kasva-
tussuunda: koolihariduse asemele kasva
tustöö ajakirjanduse ja tegeliku elu ees
kujude kaudu!

„SakSlanua ei tantsi juudiga".
Kuurort Kordenet kasiinos, Saksamaal

pandi üles järgmise pealkirjaga plakat:
«Sakslanna ei tarust juudiga'.

7-aastane poisike lasi end maha.
Budapesti lähedal külas last enda

maha 7-aastane poistke Georg Kowatjh.

, Jõe Ju õiguse" viles osa linub Jõuluks.

A. H. Tammsaare lõpetas «Tõe ja
õiguse" viienda osa ttriuramise. Kuigi
autoril kulud veel septembrikuu keskmiste
päevadeni käsikirja' viimtstlemtseks, siiski
on kindel, et jee meie suurteos ilmub
kindtasti eelolevaks jõuluks ja juba aeg
sasti enne jöutut. Ulatused tuleb käes
olev oja võrdne sent ilmunutega, umbes
600 Ihk.

«Tõe ja õiguse" viies osa oleks üht
last ,eüe romaani viimaseks osaks, milles
on lõpule viidud see meie kirjanduse suur
teos za ühtlast ka meie kirjanduse suurim
teo», mille kört vits köidet kokku küüni
vad peaaegu 3000 leheküljeni.

Taavet Slnderbu kiri
Siim Suislepale.

W)ga auwäärttine kolleeg!
Loen oma otsekoheseks ülesandeks

mainida sügavama sisemise äratundmise
ga, et Teie kiri mind tõsiselt liigutas.
Muul on aga kindel lootus, et Tele ko
hitsetud P.gasus siiski veel aegapidi sel-
ged sootunnused tagasi omandab, arva-
tawastt on see asutine nähe, nõnda öel-
da flsesekretstsoni häire meie poliitilise sõ-
jaseoduse äkilisel purskel.

Üht osja, lugupeetav kolleeg, aga
tahaksin esijoones märkida, ühenduses
Tere härdameelses kaebekirjas tähendatud
seikadega. Mina oma eluliste kogemus
tega ja tähelepanekutega sündmusist oma
kodumaal, olen jõudnud äratundmisele,
et kõik areneb siin kindlate üllaste lähiste

kel ja rahva kõrge moraalse tuleviku
põhimotiividel. Selles mõttes (vabanda
ge minu konkreetsust) levitatakse paha
haisu, pannakse üksteisele jalgu taha ja
tehakse musta teiste meeste nina alla —
lihtsalt proovitakse vastaste ninasõõrmete
tundlikkust ja üldist vastupanu võimet.
Peale ülespug mise energia peab tõsine
tegelinski omama veel erilist talent», va
ga wajaliselt just poliitikas. Wõtame näi-
tets viimasel ajal meie andekate poliiti
kute meetodi vasakul tiival. Nende hää
lekandja «Rchwa Sõna" tegi kogu aeg
musta valitse väile ringkondadele, ei va-
linud sõnu ega muid vahendeid — kuni
saavutas siht — suutis meie võimud
üles ärritada, ja ühe ropsugo löödi wa-

järele, ja, ärge pange pahaks, selles mõt- badnsfõjalaste demagoogiale sulg ette. Et
tes Leie kirjutuses on mõned ekslikud
järeldused ja Lrewm faktorid fikseerimist
leidnud. Mulle näib, et Teie pole tarwi-
lift tähelepanu omistand Eesti riigis
maksva «ülespugimise ideevõitlusele".
Gee — nagu teada — seisneb selles, et
Isamees - ntt seltskondlikus, majandus-
Ukul kui ka poliitilisel alal seab oma üli
maks ideaaliks võidelda enda ja rahva
«st kõrgemate kohtade kättewSttmlse je
lukrutäitmise võimaluste loomise kaudu.

endale kah ripplukk ette pandi, see loeb
vähe. Ja kas pole ma nüüd ühel hoo
bil kõigist mürtsutegijaist lahti. Lihtsalt
võttes — sotsid ja wabadussõjalased on
tunnustus — väärselt kindla korra maks
ma panemiseks endsalgawalt kaasa aida
nud.

Muidugi: meie puhta südamega kirjani
kud kannatame selle all. Kui need paha-
haisutegijad ja riiklikku autortteett mus
tavad pegasusepidojad nüüd raske töö

Muidugi sünnib see pääle muu rahvustt- järele leiba luusse lasevad ja sõjaseadu

se-aega suvttamisek» kasutavad, et hiljem
uue jõuga pihta hakata, fits meie oma
süütute ttrjanduslikkude dimensioonidega
peame ärevust tundma, ilma et meü
mingisuguseid loorbereid oleks oma lei
vati adete kütte võidetud.

Aga sellegipärast, auväärittne ameti
vend, ei wõl meie mitte pahuraks muu
tuda, meie võime ainult endale ettehetta»
et meie ajaga mitte kaasas pole sammu
nud ega pahahatsutegemtje tuusti pole
selgeks õppinud või koguni oma iga-
nend moraaliga donkthhotltrult
tuult peksame.

Nõnda kui meid, «elulähedusest" ja
moodsast poltitilijkst kirjandusest võhikuid
ning süütuid sehtendajaid keegi wäijasor-
teenina et hakka (mida Teiegi õieti mai
nite), samuti on väga raske moraatt-
wõtstlust wäija kannatada eelpoolmaini
tud ideelise võitluse alusel seisva ajakir
jandusega — võidujooksus kollaste
pegajustega.

Meie aluspesuajakirjanduse ülesanne
on puhtideeline: ühel hoobil rikastada
kollaste pegasuste tallmeistreid ning sa
mal ajal rahvast viia tõsielule lähemale.
Meil inimesed ou liig Srnatundettsed ja
kinnised, nad peavad oma elusaladufi
ainult oma asjaks ja kardavad nende
ilmsttstulekut, aga meie kollased neegri-
poifid teevad sinu seltskonda minemise
töö ära, ntt et finul pole ühtki saladust,
mille avalikuks tegemist wSUfid karta.

Kapral noorsõdu
rile: «Tele olete nii
rumal, et kui te ka
kaks korda nii tark
oleksite, kui te rumal
olete, oleksite ikkagi
üks lambapea!»

«Mind
hom-

Külaline väikehotellis:
ei tarvitse te homme
mikuläratada!“Teenija:»,Här
ra võib minule täiesti kindel
olla, täidan käsu täpipealt!"

Kollane ajakirjandus on ju meie moraali
eest valvel, tema paljastab halastama
tult kodanike abielurtttumtse-, abordi-,
süütuse-kaotamise-, enesetapu- ja muud
tnrttmrlu negatiivsed kuchwtü — reed kõrk,
mis inttim ja ropp oa ntt igapäevaseks,
et karta on, tas tmmestet kõige selle har
rastamise isu et kao, sest jee enam et
tõmba. Ja siis pole teist reed, kui kollase
Mkirjanouse suurttndralid peavad ise
asutama lõbumajad ja joomaurkad tap-
miste võimalustega ning komandeertma
oma neegripoisid kirjutusmasinatega sän-
gijammaste taha. Et rahvas oma ins-
unktidest ei võõrduks. Säärane tollaste
pegasuste nättup harrastus kasva
tad inimese tugevaks, kes ei kohku, tui
talle tema intnmelus hea põõn antakse
ja omandab kogemust teisete samasugust
labjahoopi anda. See on kasvatuslttust
seijukotzast inimeste ettevalmistamine
«ütesupttamine ideevSittujeks", seltskond-
utu ja majandusliku seisukoha rattewöit-
mtsek».

Ja kuna laiemaile hulkadele säärased
kaaskodanike intiimsuste la lõbunaiste
ning enesetapjate avameelsed paljastused
väga meeldivad, kuni nad ise pole «nen
de" sea», sits võivad fopaserweertjad
lindlad olla enda seltskondliku lugupee
tavuse ja majandusttku jõukuse kõrges
tasemes.

lOn ju selge,"et meie '.kollasel ajakir-
jandusel on kõrge kasvatuslik siht — elu-

Mis puutub meie erakonna-asladesse,
siis käesolevas kirjas ruumi- ja ajapuu
dusel ei saa sellest lähemalt kõnelda. On
igatahes tõenäoline, et meie oma erakon
na sisekaitse ülema käsuttrja nr. 9 põh
jal kui riiklikes huvides ellukutsutawa
org- 1 võime asutada. Selle» mõttes on
väga kena idee erakonna aluseks võtta
kodanike intiimelu korruptfiooni vastu
võitlemine ja ka ellu kutsuda vastav
ajaleht, millele — nagu Teie härra Suis-
lep õieti tähendate — küllalt rohkesti
lugejaid peaks leiduma. Sellega ühendu
ses peaksime luba alul hirmsate paljas
tuste ähvardamisega ja teostamisega vas
tased tummaks lööma..ja neid oma leeri
ületulema sundima. Üheks programmi
moraalseks punkttks peaks olema lubadus,
et meie piruka juure pääsenult nõustu
me endi sõimamisega ega mingeid kar
me vahendeid asjaosaliste vastu ei teos
ta. Niisugusel moel oleks kõigi nende
poolehoid, kelle keeled materdamiseseisus
sügelevad, otsekohe garanteeritud.

Mis puutub programmi muusse ossa
ja meie erakonna ftnantseerimisMfimusse,
«Mest Teie oma kirja» sehkendate, sellest
kõigest edaspidi lähemalt.^

Üks afi veel siiski: loomulikult peak-
sime asutama oma erakonna juure paa-
sekretäri koha ja sel puhul on heaks kan
didaadiks minu noorem vend, lahttse
mõistusega ja kirjaoskaw noormees, alg-
haridust omandanud koolis kuni 16 aas
tani (fils 11 kl. välja astunud). Mainin
seda, et Teie viimaks mõnd teist nim.
kohale ei kaupleks.

Kuna mul praegu väga kiire aeg,
pean just ruttama Lõuna Eestt linnauõu-
nikkude ja kapellmeistrite kurniturnUrtte—
peakohtunikuks, fits lõpetan.

Parimate soovidega ja tervitustega
Taawet Siuderbu.

P. S.
Teie lahkele küsimusele, kas meie pool

rttgipõõre juba toime pondud, võin tea
tada, et ette õhtul wtts kohalikku fashisti
ülejooksnud ametniku kaasabil vallutasid
siiski ametiasutuse — arestimaja.

Kas see putsh on suudetud likvidee
rida, ei tea. Igatahes on õhkkond väga

ärev. T. S.
Tõhelas, 17. skp.
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Narva linna sinfoonia orkestri
kontsert Pimeaias

Pühapäeval, 20. augustil s. a.
KAVA,

l.

1) Rossini — avam. «Varas harakas4.
2) Becce — «Legende d’amour\
3) Strauss — valss «Lood Viini metsast4.
4) Taylor — «Mustlas süit".

II
5) Flotov — avam. «Martha*.
6) Pr. Tammjärv sopr.
7) Chabrier — «Espana4.
8) Tschaikovski — ta nt. op. «Padaemand4.

Juh. N. Goldschmidt.
Algus kell 9 õhtul.

Narva L HalskutsekooHs

ofietakse uusi õpilasi vastu
28. augustil s. a.

Uusi õpilasi võetakse vastu õmblemise, kudumise- ja
majap. osakondadesse.

Õmblemise osak. 3., kudumise osak 3. ja majapid. osak.
2 aastase kursusega. Kui mõnes klassis vabu kohti on,
võetakse vastu ka üksiku aine õppijaid, vaatamata va

naduse ja hariduse peale.
Vormikandmine ei ole neil õpilasil sunduslik.

Kooli kantselei on avatud iga päev kella 10 — 1,
Vestervalli 39. Õppetöö algab 28. aug. s. a.

KOOLIJUHATAJA.

SKAT1NG” TÄkJ: AVAMINE
ja ed sil Suurepärane eeskava.

ft
Laupäevast, 19 aug

Kolis Huvitavat filmi! I Hooaja

löökfilmIFilm, mis köidab
vaatajaid algusest lõpuni!

(.«Uimastavate ainetega salaKaubftsejod9’) KiasikisVuv h nfiim
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A.-S. A. Le Coq
Õlleladu Jõhvis

Turuplats 6-a. Telefon nr. 36.

Alati saadaval kõrgeväartuslised õlled
Ladus ka väiksed kastid
ä 12 pudelit kastides

Restoran «Vironiast»
alati saadaval mõõdukate hindadega külmad
ja .soojad suupisted ja karastavad napsud.

Reisijatele mugavad toad.
Austusega A. Haugas.

Ärasõidu tõttu,
hästi sissetööta

tud

iuahselõiHä-

mise Sri

NII
Äri juures on elu

korter.
Narwas, Kreen
hõlm, nr. 28.

Samas müüa punase plüüsiga elutoa sisseseade, KÄ.

Autobuse sõiduplaari
liinil Narva-Jõesuu — Narva

16. juulist kuni muutmiseni. *
Liiinipidaja A. Hek M.*Jõesuu, Luha L, 6, tel. 31.

Ärlpäevltl
Narwa
Jõesuust

(raudteejaama) kell 7.30
(Peetri platsile) „ 8.30
(raudteejaama) • 13.15

« » 17.—
. . 20.05

. 21 30

Narvast

(raudteejaama) kell
(Peetri platsile) «

H »

» *
(raudteejaama) «

kell 8.10 (raudteejaamast)
« 1030 (Peetri platsilt)
» 15.15 (raudteejaamast)
» 17.35 »

„ 20.45
« 22.10

Pühapäeviti
7.30 J kell 8.10 (raudteejaamast

9.15*(Peetri platsilt)
10.30 „

11.35*
13.50 (raudteejaamast)
1735 „

20.45
22.10

8.45*
9.45*

11.—
13.15
17.-
20.05
2130

* Ainult hea ilmaga 16. juulist.
Sõiduhind: Peetri pl. 35 snt, raudteejaama 50 snt.
Peatused: Sepa ja Rakvere tän. nurgal, Raekoja

pl., Peetri pl. ja raudteejaam.
Tarbekorral lisareisud.

oma lugupeetud tööandjaile, et olen
AVANUD OSAKONNA tööde vastuTeatan

võtmiseks Juiil» f jjl), 22.
Wõtan vastu igasuguseid töid pesemiseks ja triikimiseks.

Nagu: kardinate ja villaste rätikute
raamile tõmbamine, valgete villaste
pükste ja igasuguse siidipesu pese
miseks ja puhastamiseks.

Austusega M. ROSENBERG.
Pesuäri Narvas, Joala tän. 15.

Nüüd on läinud moodi:
SAKU õlle poodi,
JÕHVIS sisse astub igamees.

Õlle hind seal odaw,
Olemine mugav,
Sakusmendid parajad soolased.

Oh sa poiss!
Ega sa ei tea, Kuidas

Saku õlu
nüüd maitseb nii hea!

OIleKauplus Turu pl. 1
Jõhvis, Krediitpanga majas.

Os*an p;ira:na*a arvul

pohla^
marju

nüüd ja edasi ajakohase
hinnaga. Aatoneni kauplus,

7. Peetri tän. 17.

ühes lö^gi tarwitamise
õ guseg i

ära anda
V.ru t. 6, k. 1.

Suga- la aaUabalgsuel
Wastuwõtmine igapäew
kella 10—1 ja 4—7«

Vabaduse t.Nr- 29
Telefon nr 208.

oPILASED, kes soovivad
õppida venekeelt, leia

vad

korteri
ühes ülevalpidamisega ehk
ilma. Vene keele õppimine

maksuta.
Teateid saab Lauri piima-

kaupluses, Kiriku tän.
Ns 23, Narvas.

Piimaühingu

ja teised piimasaadused
müügil Jõhvis, alevivalitsuse majas.

Võistlevad odavate hindadega. =
Austusega OMANIK.

28. augustil kell 10 hommikul
Uõeiuni majapidamise- Heedakumis

Õpetame kokkuhoidlikult igat seltsi välis- ja kodu
maa toitude valmistamist. Veine, taime-, külmalaua
toitude valmistamist ja karneerimist jne.

Õpilaste vastuvõtmine pr. Reitsniku kaupluses, Vaba
duse tän. 13. Kursus peetakse hommiku või õhtupool.

Kursuse juhat. E. Sover.

W
ii;**;?

W
**.*••*

Jäsjfjii

fj

kiili

Võtan vastu PARANDAMI-
SEKS, ÜMBER

TEGEMISEKS ja VÄRVIMISEKS: PORTFEL
LE, RED1KÜÜLE, RAHATASKE, LAPSE
VANKREID ja igasuguseid m. NAHKASJU.
Samuti pannakse uusi peegliklaase ette. Valmistatakse

käekotikesi ja igasuguseid karpe.

Posti tän. 59 (KlnÄrdl''

WWWMUWWWWMMWWUW mmmmm

Autobuse sõiduplaan
Narwa linna liinidel

2. juulist kuni muutmiseni.
Äripäewiti

Peetri pl.
10.-
4.50

8.30
10.-
2.30
4.50

2.30

Peetri pl.

Linavabrik.
10.30
515

Lauplewlti
8.45

10.30
250
5.15

Pühapäewiti
2.50

Laupäewal, 12. augustil

kadunud
must mära- 

hobune
Karlowa külas.

Leidjat palutakse teatada
Johannes Tillile, Narwas,

Pihkwa tän. 32.

MÜÜA
pruugitud, kuid täiesti

korras

klrjatusmosiD
«Remington", pikaZ wõlli,
nähtawa ladina tähestiku,
tabulaatori ja kahewärwiiise
lind ga. Wiru t 6, k. 1.
Vajatakse kesklinnas wõi
Joaoru rajooni korralikku

2-he toalist

korteril
Teatada slt. .Korralik

korter4 aü

Uues puumajas Ura anda

korter
4 toa, köögi, wanni ja
muude ajakohaste mõnu
süstega. Tulewiku t. 9, k.3.

Nais-, sugujaslsehaigused
Wastuwõtmine äripäevadel
kella 11—1 ja 5 - 7. Narvas,

Joala tän. nr. 19.
(Sinka m., Jubkentali ap
teegi kõrval).

Laupäeviti Õhtul vastu
võtmist ei ole. 

Ostan
igasuguseid veini, likööri
limonaadi, äädika, ekstrak
ti, lõhnaõli, odekolonni ja

tindi-

pudeleid.
Narvas, Wiru tän. nr. 15.
Wastuwõtt igapäev kella

8 homm. — 5 p. I.

Üürile anda
kesklinnas, uuesti remon-

teeritud

2 korterit
(4 ja 5 toalised) kõigi mu
gavustega (elekter, vanni

tuba jne) ja

äriruum
(kohane raamatukaupluseks)
Sealsamas müüa kaupluse
sisseseade, Küsida Narvas,

Suur tän. 23 krt. 1.

Käidavas kohas
ÜLE ANDA

Püll liOOil

Teateid saab Raua
tän. 14. Tetef. 63.

„PÕHJA EESTI"
on loetavamaid
ajalehti Narwas
ja Alutagusel.

pvt

AuruiaevondusiA. Kotschnev
Narva—Narva-Jõesuu
Aurulaeva sõiduplaan

15. juunist kuni muutm.
Aripäewadel

N.-JÖesuust: Narvast:
kell 6.45 h.

„ 7.50* h.
10.45* h.

„ 12,40 p.
4.30 p.i.

„ &.30fõ.
.. S - s.

kell 8.40* h.
11.30 p.
2.!5*p,l.
330 p.i.
5.50 p 1.
650fõ
9.10 S

* i8 juunist.
f Minult laupäewadei I. Juulist

Pühap ja pühadel
N.-Jöesuust; . Narvani

Peetri pl.
Kell 1.45

Peetri pl.

Kreenholm -
Äripäewiti

Kuigult
Kell 2.—
Siivertsl

Kulgu sadam.

ainult pühapäeviti häädet ilmadel.
Peetri pl.
10.-
1 —
3.10
5.—•

Siivertsist
11.-

2-
4.10
6.—

Surnuaia pühadel on vahetpidamata ühendus, homm
kella 8—6 öht Sõiduhind surnuaiale 20 senti.

ii rai Miiiiiin ~i uur “ “rrr niit r~

kell 7,30 b.
8.30 h.
95ö*h

.. G. 0 p.
„ »?4O p
t, 4 p
M 5R)*p.
.. 6 3 j õ.
„ 8. - S.

8.45 S.
.. 1045* S.

kell 8.45 h
.. 10.- h
,. Ii.- * H
.. 12 70 p.
.. 2.15 p I.

I. .. 5 ?» p i1. 64QV 1.
.. 7.35 õ.

9 0ö.
9») S

.. 1 i 50* S

* Ainult hea ilmaga 23 juunist
kuni 15. augustini.

SÕIDUHIND: t. kt 40 sn.,2 kl.
25 sn., sõjawieiased litrite ette
näitamisel: 1. kl 70 sn., 2. kt.
13 sn., lapsed ja kooliõpilased
(kooliaja kestvusel) 1. kl 20 sn.,
2. kl. 10 sn. Narva — Tõrvata
(Smol>ja): 1. kl. 30 sn., 2. kl.
20 sn. Narva - Riigi: 1 kl
25 sn., 2. kl. 15 s. N.-Jõeuu —
Jaht-klubl 10 sn. Kohalikkudele
ekskursantideele (mitte wähem
kui 20 Inimest) hinnaalandus
20 prots., sissesõitnud võõras
tele — sõiduhind hinnaalandu
seta. Bagash 10 kilogr. 12 sn.
Koerad ja jalgrattad ä 10 sn.

Eesti Omavalitsuste Kinnltusselts
DH„OMÄ

JUHATUS: TARTUS, RIIA TÄN. 41, KÕNETR. 3 44
Tule-,

elu-,
invaliidsuse-»

murd varguse ,
klaasi-,

koduloomade-,
rahe-
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IttMUMlMIMNMUUMUMIMMttMlMIMMttM

mniimiiiiii ttmimmiiiPtmimitmfiiiiimimmii
iiimimumi iitiiiMmmHiimiitmmiimtfiiiiiimii

Edasikindlustuste wastuwõtmine walia seltsidelt
j Peaagentuur: Rakweres, Vlni Panga juures, Pikk tn. 2,

kõne*0llO9.
: Esindajad: Jõhwis, härra TL. Il, Turuplats nr. 1, kõnetr. 4.

KStochrnuth, Posti tn. 41,

■ftU

Narwas, härra
ja kõigis nf&warlkkamates kohtades.
mmmmmam

Soovin laenu

4000 krooni
1. obligatsiooni, kivi
maja kindlustusel. °/0

kokkuleppel.
Teatada slt. «F. P.“ all.

Köidetud
raamatud ja aja

kirjad

1 on
kaunimaks

ehteks

iga

|

1;

raamatu- |
sõbra j

lauale ja !
riiulile. |

igasuguseid köitetöid tehakse
maitserikkalt ja soodsate hindadega

«PÕHJA EESTI* köitekojas
Narvas, Suur t. 1. * Kõnetr. 65.

VgstuUw toimetaja Hans Lill «Põhja Eesti* trükk Narwas im WClXandjtfCQ. *P#h|i Eesti*,


